
31021Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011

1. Di disporre, ai sensi dell’art. 24, comma 5-bis,
della L.R. 28 maggio 2004, n. 8 s.m.i., il mante-
nimento dell’accreditamento, già posseduto dal
Laboratorio Analisi “G. Palasciano - P. Atta-
nasio” di Salice Salentino (LE), in capo alla
società “LABORATORIO ANALISI PALA-
SCIANO S.r.l.”, con sede nel Comune di Salice
Salentino (LE) alla Via Tito Schipa n. 29;

2. Di precisare che tale mantenimento dell’accredi-
tamento, in applicazione dell’art. 10, comma 1,
punto 2-bis della L.R. 8/2004 s.m.i., resta subor-
dinato al vincolo della permanenza nella compa-
gine sociale del soggetto autorizzato all’eser-
cizio con una quota non inferiore al 51%;

3. Di stabilire che la società “LABORATORIO
ANALISI PALASCIANO S.r.l.”, con sede nel
Comune di Salice Salentino (LE) alla Via Tito
Schipa n. 29, è obbligata al rispetto di quanto pre-
visto all’art. 27 della L.R. 28/05/04 n. 8 e s.m.i.;

4. Di notificare il presente provvedimento:
- al Legale Rappresentante della Società

“LABORATORIO ANALISI PALASCIANO
S.r.l.”, con sede nel Comune di Salice Salen-
tino (LE) alla Via Tito Schipa n. 29;

- al Sindaco del Comune di Salice Salentino
(LE);

- al Direttore Generale della ASL LE, per
quanto di competenza;

- alla SvimService S.p.A. di Molfetta, per
quanto di competenza. 5. Di pubblicare il pre-
sente provvedimento nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia.

Il Dirigente Servizio APS
Silvia Papini

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE CONSUMA-
TORI 18 ottobre 2011, n. 236

Art. 6 della L.R. 24/7/2001, n. 18 - Bando dei
posteggi disponibili nei mercati su aree pub-
bliche di alcuni Comuni della Regione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 feb-
braio 1997, n. 7;

Vista la deliberazione di giunta regionale n. 3261
del 28 luglio 1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal compe-
tente ufficio

L’art. 6 della L.R. n.18/2001 “Disciplina del
commercio su aree pubbliche” stabilisce le proce-
dure per il rilascio delle autorizzazioni di tipologia
A) e della relativa concessione di posteggio all’in-
terno dei mercati e sulle aree pubbliche.

Tali procedure prevedono che entro il 30 aprile e
il 30 settembre di ciascun anno i Comuni fanno per-
venire all’Assessorato regionale competente, ai fini
della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, i propri bandi, con l’indicazione
dei posteggi disponibili, la loro ampiezza, l’ubica-
zione, le eventuali determinazioni di carattere mer-
ceologico, nonché i criteri integrativi per la formu-
lazione della graduatoria. Il comma 2 dello stesso
articolo 6 stabilisce che la pubblicazione sul
B.U.R.P. debba avvenire nei trenta giorni successivi
alle date, individuate dalla legge, in questione.

Sono pervenute, nei termini di legge, le indica-
zioni dei posteggi disponibili, indicati dettagliata-
mente nell’allegato elenco che fa parte integrante
del presente provvedimento, da parte dei Comuni
di:Adelfia, Bari, in provincia di Bari, Casarano,
Galatina, Lecce, Nardò, San Cesario di Lecce, in
provincia di Lecce, Manduria in Provincia di
Taranto.

Si ritiene opportuno evidenziare che con la tra-
sposizione della Direttiva 2006/123/CE nell’ordi-
namento italiano, avvenuta con il D.L.gs n.59/2010,



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011

è stato disciplinato anche il settore delle aree pub-
bliche. In particolare, l’esercizio della attività di
commercio su aree pubbliche è soggetto ad apposita
autorizzazione rilasciata a persone fisiche, società
di persone, società di capitali regolarmente costi-
tuite o cooperative (Art.70). L’art. 71 disciplina i
requisiti di onorabilità e professionali per l’avvio e
l’esercizio dell’attività commerciale di vendita e di
somministrazione di alimenti e bevande. Con R.R.
11 marzo 2011 n.3 la Regione Puglia ha dato attua-
zione alla citata direttiva con riferimento ai procedi-
menti amministrativa in materia di attività commer-
ciali.

Si evidenzia, inoltre, che l’articolo 70, comma 5,
rinvia ad una intesa in sede di Conferenza Unifi-
cata, l’individuazione, anche in deroga al disposto
di cui all’art. 16 del decreto legislativo di che trat-
tasi, dei criteri per il rilascio e il rinnovo delle con-
cessioni dei posteggi e le disposizioni transitorie da
applicare. 

In assenza della suddetta intesa, continuano ad
applicarsi le disposizioni vigenti in materia di rila-
scio e rinnovo delle concessioni di posteggio.

Tanto premesso, si propone di procedere alla
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia dei bandi comunali, precisando
alcune modalità di presentazione delle richieste,
nonché gli adempimenti, a carico dei comuni, fis-
sati dalla L.R. n.18/2001 e s.m.i.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora
tali dati fossero indispensabili per l’adozione del-
l’atto, essi sono trasferiti in documenti separati,
esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01
E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRA-
ZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale

La Dirigente d’Ufficio
Marta Lisi

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ATTIVITÀ ECONOMCHE CONSUMATORI

sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Dirigente dell’Ufficio interessato;

vista la sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal dirigente dell’Ufficio interes-
sato;

richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6
della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in
materia di modalità di esercizio della funzione diri-
genziale;

DETERMINA

- di prendere atto di quanto affermato in premessa;

- di disporre, ai sensi dell’art.6 della L.R.18/2001,
la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia del bando regionale per la conces-
sione dei posteggi di tipologia A), di cui all’alle-
gato elenco che fa parte integrante del presente
provvedimento;

- di riportare qui di seguito i criteri, previsti dal-
l’art. 6, commi 3 e 4 della L.R. n.18/01, per l’ela-
borazione della graduatoria ai fini dell’assegna-
zione dei posteggi ed il rilascio della relativa
autorizzazione con contestuale rilascio della con-
cessione di posteggio:
a) le domande di rilascio delle autorizzazioni

possono essere inoltrate al Comune, sede di
posteggio, a partire dalla data di pubblica-
zione del bando sul Bollettino ufficiale e
devono pervenire, a mezzo di plico racco-

31022



31023Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011

mandato con avviso di ricevimento, nel ter-
mine massimo di sessanta giorni da essa. Le
domande pervenute fuori del predetto termine
sono respinte e non danno luogo ad alcuna
priorità in futuro. L’esito dell’istanza è comu-
nicato agli interessati nel termine di 90 giorni,
decorso il quale la stessa deve intendersi
accolta.

b) Non è consentita la presentazione a mano;
c) Alla domanda va allegata copia di un docu-

mento valido di riconoscimento, nonché docu-
mentazione richiesta dai singoli bandi comu-
nali;

Il Comune esamina le domande regolarmente per-
venute e rilascia l’autorizzazione e la contestuale
concessione per ciascun posteggio libero sulla
base di una graduatoria formulata tenendo conto
dei seguenti criteri:
1. maggiore anzianità di presenza nel mercato,

determinata in base al numero di volte che l’o-
peratore si è presentato entro l’orario di inizio
previsto;

2. anzianità di iscrizione al Registro delle
imprese per l’attività di commercio al detta-
glio su aree pubbliche, 

3. altri eventuali criteri integrativi, disposti dal
Comune ed indicati nel bando, precisando che
non possono essere stabiliti criteri discrimina-
tori basati sulla cittadinanza, residenza o
nazionalità, in conformità ai principi previsti
dal D.L.s n.59/2010 di attuazione della diret-
tiva 2006/123/CE (Art. 11 D.L.s n.59/2010);

- di stabilire che, ai fini del calcolo dell’anzianità di
frequenza di mercato, la data di riferimento è
quella della pubblicazione del presente bando sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

- di stabilire che i requisiti morali e professionali
per l’esercizio dell’attività, richiesti dal presente

bando, sono quelli previsti dall’art. 71 del D.L.s
n.59/2010 e dal R.R. n.3/2011;

- di precisare che ai sensi del D.L.s n.59/2010,
art.70, comma 1 possono presentare le istanze di
richiesta di posteggio non solo le persone fisiche
o le società di persone, ma anche società di capi-
tali regolarmente costituite o cooperative;

- di stabilire che per quanto non riportato nel pre-
sente provvedimento, si rinvia alla normativa
vigente in materia su aree pubbliche, ai relativi
piani comunali per il commercio su aree pub-
bliche ed a quanto disposto dai singoli bandi
comunali, se conforme alla disposizioni nazionali
e comunitari;

- di stabilire che, ai sensi dell’art. 14 della L.R.
n.18/01, i comuni sono tenuti a trasmettere un
prospetto riassuntivo delle autorizzazioni, rila-
sciate nel corso dell’anno;

- Il provvedimento viene redatto in forma integrale
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei citta-
dini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e ss. mm.
e ii

Il presente provvedimento è esecutivo;
Il presente provvedimento:

a) sarà pubblicato per estratto all’albo on line nelle
pagine del sito www.regione.puglia.it;

b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

c) sarà disponibile per estratto nel sito ufficiale
della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;

d) composto da n° 3 facciate, è adottato in unico
originale.

Il Dirigente del Servizio
Pietro Trabace



Elenco dei posteggi disponibili

PROVINCIA DI BARI 
COMUNE DI ADELFIA

Mercato settimanale del martedì rione Canneto:

Nr.posto  Dimensioni  Ubicazione Categoria merceologica 
18 8x6 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
54 8x6 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
64 8x6 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
76 6x5 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
77 6x4,5 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
78 6x4,5 Via W.Tobagi Merci varie non alimentare 
79 7x4,5 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
80 7x4,5 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
81 7x4,5 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
82 7x4,5 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
83 7x4,5 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
84 7x4,5 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
85 7x4,5 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
86 7x4,5 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
87 7x4,5 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
88 7x4,5 Via W. Tobagi Merci varie non alimentare 
3 6x6 Piazzale N. Ferrante Alimentare 
15 6x6 Piazzale N. Ferrante Alimentare 
16 6x6 Piazzale N. Ferrante Alimentare 
21 7x6 Piazzale N. Ferrante Alimentare 
17 6x6 Piazzale N. Ferrante Alimentare 

Mercato settimanale del martedi’ rione Montrone

Nr.  Mq.  Ubicazione Categoria merceologica 
4 8x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
8 10x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
9 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
58 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
73 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
74 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
75 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
76 7x5 Parco M.Stea Merci varie-non alimentare 
77 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
78 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
79 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
83 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
85 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
86 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
87 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
88 6x5 Parco M. Stea Merci varie-non alimentare 
5 6x3,5 Parco M. Stea Alimentare 
6 6x3,5 Parco M. Stea Alimentare 
12 6x5 Parco M. Stea Alimentare 
18 6x4 Parco M. Stea Alimentare 
19 6x5 Parco M. Stea Alimentare 

Le graduatorie saranno formate, ai sensi dell’art. 6, commi 3 e 4 della L.R. 18/2001, e 
dell’art. 6 del Piano Comunale per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche, sulla base 
dei seguenti criteri nell’ordine: 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131024



a) maggiore anzianità di presenza nel mercato negli ultimi 3 anni considerando l’anno 
2011 fino alla data del 30.09.2011, determinata in base al numero di volte che 
l’operatore si è presentato entro l’orario d’inizio previsto comprovata dalla ricevuta di 
pagamento della tassa di occupazione del suolo pubblico ed a partire dal giorno 8 
febbraio 2011 dagli elenchi firmati di presenza in archivio alla Polizia Municipale 
unitamente alla ricevuta giornaliera della tassa di occupazione del suolo pubblico. 

b) Anzianità di iscrizione al Registro delle Imprese per l’attività di commercio al 
dettaglio su aree pubbliche (allegare misura C.C.I.A.A. in carta semplice, di data non 
anteriore a tre mesi); 

Le domande in bollo dovranno,pena l’esclusione: 

a) essere compilate esclusivamente sull’apposito modello di domanda predisposto 
dall’Ufficio Commercio;

b) essere inoltrate a partire dalla data di pubblicazione del bando sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia e pervenire, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, 
nel termine massimo di trenta giorni da essa, ed indirizzate al Comune di 
Adelfia Ufficio Commercio- Via Vittorio Veneto n. 122 – 70010 Adelfia (BA). 

Alla domanda andrà allegata la documentazione comprovante l’anzianità di presenza ai 
fini della formulazione della graduatoria. 

Costituirà causa di esclusione dal concorso e di rigetto della domanda: 

a) la mancata dichiarazione circa il possesso dei prescritti requisiti di accesso all’attività 
commerciale; 

b) la mancata dichiarazione inerente il permesso di soggiorno per i cittadini 
extracomunitari;

c)la mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione; 

d) la mancata presentazione, in allegato alla domanda, di copia del documento 
d’identità (obbligatorio per tutti i soci in caso di società); 

e)l’utilizzazione, per la presentazione della domanda, di modelli diversi da quelli 
approvati in allegato al presente bando; 

f)l’inoltro delle domande oltre il termine previsto. 

In ogni caso, l’Ufficio Commercio si riserva di richiedere integrazioni  o documentazione 
probatorie o comunque ritenute utili per l’approvazione definitiva della graduatoria. 

Gli assegnatari dei posteggi risultanti dalla graduatoria definitiva, dovranno scegliere 
n.1 posto per il rione Canneto e n. 1 posto per il rione Montone, dato che il mercato 
settimanale si svolge nella giornata del martedì a rioni alterni. La scelta sarà operata in 
successione dal primo operatore in graduatoria fino all’ultimo ed a esaurimento dei 
posteggi. I rimanenti operatori in graduatoria, una volta esauriti i posteggi disponibili, 
non potranno vantare alcuni diritto su eventuali assegnazioni future di altri posteggi, la 
cui assegnazione avviene esclusivamente con bando pubblico. 

Le graduatorie approvate con determinazione del responsabile dell’Ufficio Attività 
Produttive, saranno rese pubbliche mediante pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line sul 
sito istituzionale: http//www.comune.adelfia.gov.it ai sensi della L.n.69 del 18/06/2009. 

COMUNE DI BARI

MERCATO GIORNALIERO COPERTO “San Filippo Neri” in VIA VACCARELLA  

Numero
identificativo 
del locale

Importo del canone 
mensile riguardante la sola 
occupazione del locale 

categoria merceologica

04 € 222,39 Surgelati 

14 € 254,16 Pesci,crostacei e molluschi 

          15 € 254,16 Pesci, crostacei e molluschi 

31025Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



22 € 222,39 Altri prodotti:erboristeria 

24 € 222,39 Altri prodotti:Articoli sanitari 

25 € 222,39 Igiene casa e persona 

27 € 203,33 Frutta e verdura 

29 € 203,33 Frutta e verdura 

34 € 203,33 Altri prodotti:articoli di bigiotteria  

39 € 186,81 Mobili 

40 €.186,81 Altri prodotti:Articoli per illuminazione

42 €.186,81 Altri prodotti: Articoli per la telefonia 

43 € 186,81 Altri prodotti:Cartoleria 

44 € 186,81 Fiori e piante 

47 € 186,81 Articoli per il giardinaggio 

48 €186,81 Frutta e verdura 

50 € 186,81 Frutta e verdura 

51 € 186,81 Coltivatori diretti 

52 €186,81 Commercio equo solidale 

53 € 254,16 Pesci, crostacei e molluschi 

54 € 254,16 Pesci crostacei e molluschi 

55 € 222,39 Fiori e piante 

MERCATO GIORNALIERO COPERTO  “DON BOSCO” GIA EX MANIFATTURA 
TABACCHI  

Numero
identificativo 
del locale

Importo del canone 
mensile riguardante la sola 
occupazione del locale 

categoria merceologica

06 € 146,87 Coltivatore diretto 

21 € 146,87 Frutta e verdura 

30 € 146,87 Frutta e verdura 

44 € 146,87 Frutta e verdura 

49 € 146,87 Frutta e verdura 

56 € 146,87 Prodotti Surgelati 

71 € 146,87 Frutta e verdura 

75 € 146,87 Frutta e verdura 

82 € 174,07 Commercio equo solidale 

89 – 90 € 293,74 Altri prodotti: articoli per la telefonia 

95 – 96 € 293,74 Cartoleria 

104 € 146,87 Altri prodotti: erboristeria 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131026



109 – 110 € 293,74 Altri prodotti: articoli sanitari 

121 € 146,87 Libri 

122 € 146,87 Fiori e piante 

123 € 146,87 Prodotti alimentari tipici di provenienza 
pugliese

124 146,87 Frutta e verdura 

129 € 146,87 Altri prodotti: articoli per parrucchieri 

130 € 146,87 Cosmetici e articoli di profumeria 

131 € 146,87 Articoli di bigiotteria 

133 € 146,87 Altri prodotti:articoli da regalo 

135 € 146,87 Frutta e verdura 

138 € 146,87 Accessori per auto-moto-cicli 

139 € 146,87 Articoli di illuminazione 

140 € 146,87 Vernici 

141 € 146,87 Prodotti non alimentari dell’artigianato 
tipico pugliese 

142 € 146,87 Accessori di abbigliamento 

143 € 146,87 Altri prodotti:articoli sportivi 

144 € 146,87 Altri prodotti:merceria 

145 € 146,87 Articoli tessili 

146 € 146,87 Fiori e piante 

150 € 146,87 Casalinghi 

151 € 146,87 Calzature e articoli in cuoio 

152 € 146,87 Altri prodotti: quadri e cornici 

153 € 146,87 Dischi, musicassette e strumenti musicali 

156 € 146,87 Frutta secca 

157 € 146,87 Altri prodotti: mangimi e articoli per 
animali

160 € 146,87 Mobili 

162 € 146,87 Fiori e piante 

165 € 146,87 Igiene casa e persona 

166 € 146,87 Calzature e articoli in cuoio 

168 € 146,87 Altri prodotti: mangimi e articoli per 
animali

169 € 146,87 Dischi, musicassette e strumenti musicali 

173 € 146,87 Cappelli sciarpe e guanti 

174 € 146,87 Articoli per il giardinaggio 

187 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

31027Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



203 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

209 € 146,87 Coltivatore diretto 

211 € 146,87 Commercio equo solidale 

212 € 146,87 Commercio equo solidale 

216 € 146,87 Frutta e verdura 

218 € 146,87 Frutta secca 

220 € 146,87 Frutta e verdura 

225 € 146,87 Dolciumi 

231 € 146,87 Frutta e verdura 

232 € 146,87 Frutta e verdura 

233 € 146,87 Frutta e verdura 

241 € 146,87 Ferramenta 

242 € 146,87 Altri prodotti: surgelati 

243 € 146,87 Pane e sfarinati 

247 € 146,87 Prodotti non alimentari dell’artigianato 
tipico pugliese 

248 € 146,87 Cosmetici e articoli di profumeria 

254 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

255 € 146,87 Pesci crostacei e molluschi 

256 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

258 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

259 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

260 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

261 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

262 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

265 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

266 € 146,87 Pesci,crostacei e molluschi 

267 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

269 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

270 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

272 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

274 € 146,87 Pesci, crostacei e molluschi 

MERCATO GIORNALIERO COPERTO”MADONNA DEL CARMELO” IN CORSO MAZZINI 
(GESTITO DAL CONSORZIO) 

Numero
identificativo 
del locale

Importo del canone mensile 
riguardante la sola 
occupazione del locale 

categoria merceologica

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131028



29 € 248,97 Pesci, crostacei e molluschi 

61 € 198,97 Frutta e verdura 

72 € 198,97 Frutta e verdura 

86 - 88 € 397,94 Carni 

90 - 92 € 397,94 Carni 

Mercato giornaliero coperto “Santi Pietro e Paolo”in  Viale Lazio 

Numero
identificativo 
del locale

Importo del canone mensile 
riguardante la sola 
occupazione del locale 

categoria merceologica

09 € 54,45 Ferramenta e materiale elettrico 

Mercato giornaliero coperto”San Pio da Pietralcina” in Via Caldarola 

Numero
identificativo 
del locale

Importo del canone mensile 
riguardante la sola occupazione 
del locale 

categoria merceologica

01 € 137,29 Commercio equo solidale 

05 € 137,29 Cosmetici e articoli di profumeria 

26 € 137,29 Coltivatori diretti 

MERCATO GIORNALIERO COPERTO “SANT’ANTONIO” IN PIAZZA BALENZANO  

Numero
identificativo 
del locale

Importo del canone mensile 
riguardante la sola 
occupazione del locale 

categoria merceologica

06 € 226,26 Altri prodotti: prodotti caseari 

08 € 90,50 Prodotti di pasticceria 

14 € 90,50 Frutta e verdura 

16 € 90,50 Frutta e verdura 

17 € 90,50 Frutta e verdura 

21 € 90,50 Coltivatore diretto 

23 € 90,50 Frutta e verdura 

26 € 90,50 Pane e sfarinati 

27 € 90,50 Frutta e verdura 

33 € 90,50 Altri prodotti: prodotti surgelati 

35 € 90,50 Dischi, musicassette e strumenti 
musicali

36 € 90,50 Frutta e verdura 

37 € 90,50 Frutta e verdura 

31029Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



41 € 90,50 Altri prodotti: articoli per la telefonia 

42 € 90,50 Prodotti tessili 

44 € 90,50 Ferramenta e materiale elettrico 

45 € 90,50 Mobili 

49 € 90,50 Frutta e verdura 

50 € 90,50 Cosmetici e articoli di profumeria 

51 € 90,50 Altri prodotti: erboristeria 

52 € 90,50 Altri prodotti: merceria 

53 € 90,50 Libri 

55 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

56 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

57 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

58 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

60 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

61 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

62 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

63 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

64 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

65 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

66 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

67 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

71 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

72 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

73 € 90,50 Pesci, crostacei e molluschi 

74 € 90,50 Prodotti alimentari tipici di provenienza 
pugliese

75 € 90,50 Commercio equo solidale 

76 € 90,50 Altri prodotti: articoli sportivi

77 € 90,50 Prodotti non alimentari dell’artigianato 
tipico pugliese 

78 € 90,50 Altri prodotti: articoli per parrucchieri 

80 € 90,50 Abbigliamento 

81 € 90,50 Quadri e cornici 

82 € 90,50 Articoli per il giardinaggio 

83 € 90,50 elettrodomestici 

84 € 270,73 Carni 

87 € 226,26 Altri prodotti: articoli sanitari 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131030



MERCATO GIORNALIERO COPERTO “SAN GIROLAMO”IN  VIA SAN GIROLAMO (GESTITO DAL 
CONSORZIO) 

Numero
identificativo 

del locale

Importo del canone mensile 
riguardante la sola 

occupazione del locale 
categoria merceologica

02 € 162,60 Frutta e verdura 

03 € 162,60 Frutta e verdura 

07 € 162,60 Pesci, crostacei e molluschi 

08 € 162,60 Pesci, crostacei e molluschi 

09 € 162,60 Pesci, crostacei e molluschi 

11 € 162,60 Frutta e verdura 

12 € 162,60 Frutta e verdura 

13 € 162,60 Pasta fresca 

14 € 162,60 Frutta e verdura 

15 € 162,60 Equo solidale 

19 € 162,60 Fiori e piante 

20 € 162,60 Frutta e verdura 

21 € 162,60 Altri prodotti: prodotti surgelati 

27 € 162,60 Fiori e piante 

31 € 246,65  Pesci, crostacei e molluschi 

32 € 246,65 Pesci, crostacei e molluschi 

33 € 246,65 Pesci, crostacei e molluschi 

35 € 273,34 Carni 

37 € 273,34 Carni 

Gli interessati all’assegnazione dei posteggi presso i mercati di Bari potranno 
avanzare domanda al Comune secondo lo schema di domanda, predisposto dal 
Comune.  

Con la stessa domanda dovrà essere richiesto il rilascio contestuale della autorizzazione ex 
L.R. 18/2001; 

Le domande vanno spedite a mezzo Raccomandata A.R alla Ripartizione Sviluppo Economico 
e dovranno avere una marca da bollo di € 14,62=. La data di presentazione sarà 
considerata quella di spedizione della raccomandata con la quale vengono inviate le 
domande.

Il rilascio dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività commerciale, per i soggetti assegnatari 
di posteggi per la vendita di alimenti e bevande, è subordinato alla presentazione presso la 
competente AUSL della dichiarazione di inizio attività sanitaria;  

Le istanze saranno esaminate, ai fini della formulazione della graduatoria, nel rispetto dei 
criteri sotto citati che comportano un correlato punteggio; 

31031Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



o Anzianità di iscrizione presso il Registro delle Imprese di commercio al 
dettaglio su aree pubbliche (o Imprese Agricole nel caso di specie) (punti 0,5 
per ogni anno di iscrizione fino a un massimo di  9 punti);  

o L’essere già titolare di posteggio in altro mercato giornaliero scoperto o di 
occupazione permanente di suolo pubblico per la vendita di alimenti, qualora 
la domanda sia finalizzata al trasferimento della propria attività, in tal caso, 
con la domanda di assegnazione del nuovo posteggio, si produrrà espressa 
dichiarazione di rinuncia al posteggio o all’area pubblica già occupati, che sarà 
efficacie in caso di accoglimento della domanda di nuova assegnazione (punti 
8);

o L’essere già titolare di posteggio in altro mercato (per vendere i prodotti non 
alimentari), qualora la domanda sia finalizzata al trasferimento della propria 
attività, in tal caso con la domanda di assegnazione del nuovo posteggio si 
produrrà espressa dichiarazione di rinuncia al posteggio già occupato in caso 
di accoglimento della domanda di nuova assegnazione (punti 6); 

o Il non essere già assegnatario di alcun posteggio presso i mercati cittadini, né 
titolare di altro esercizio commerciale a posto fisso (punti 4); 

o Ordine cronologico di presentazione delle domande, riferito alla data di 
spedizione (punti 2). 

I produttori agricoli, ai sensi del D.lgs. 228/2001 art. 4 comma 3, con l’istanza, dovranno 
produrre:

1. titolo di disponibilità del terreno (visura catastale, contratto di affitto del 
terreno, etc.), 

2. specifica elencazione dei prodotti di cui intende praticare la vendita; 

Per i posteggi da assegnare che sono riservati ai portatori di handicap, occorre integrare la 
documentazione con la certificazione attestante il possesso dei requisiti di cui agli articoli 3 e 
4 della legge 104/1992; 
Per i posteggi da assegnare, che sono riservati al commercio equo solidale, in 
considerazione della finalità sociale, umanitaria e mutualistica di tale tipologia di commercio, 
la domanda può essere prodotta, oltre che dai soggetti indicati nel punto 2, anche da 
Associazioni ONLUS, Fondazioni e Enti Benefici; 

Riguardo ai mercati coperti di Corso Mazzini “Madonna del Carmelo” e Viale Lazio “San 
Pietro e Paolo, poiché sono rimasti disponibili un numero esiguo di box da assegnare e 
ripetutamente sono stati inseriti nel bando posteggi da concedere in uso per coltivatori 
diretti e per commercio equo e solidale, ma non è mai pervenuta alcuna istanza, 
considerato che tale situazione determina una mancanza di entrate, si ritiene di non 
destinare alcun box, in tali mercati, per la vendita da parte di produttori agricoli e operatori 
per il commercio equo e solidale. 

Per tutte le tipologie di operatori, le domande pervenute da soggetti che risultano 
inadempienti o morosi nel pagamento di 2 mensilità dei canoni di concessione per 
l’assegnazione di posteggi presso altri mercati/fiere cittadini, nonché per il mancato 
pagamento delle spese per le utenze ed oneri connessi con le predette concessioni per 2 
bollette consecutive della stessa utenza, saranno escluse; parimenti, saranno escluse, le 
domande prodotte da coloro che siano stati dichiarati decaduti o revocati dalla titolarità 
della concessione di box o posteggio presso un mercato o fiera cittadino per i motivi innanzi 
indicati nei 5 anni precedenti alla data di pubblicazione del bando; per coloro che sono già 
assegnatari di posteggi/locali presso i mercati gestiti da terzi, la suddetta regolarità nei 
pagamenti deve essere attestata da dichiarazione dei gestori, in qualità di creditori dei 
suddetti pagamenti e preposti al recupero degli stessi. 

Il Comune provvederà a comunicare l’esito dell’istanza agli interessati nel termine massimo 
di gg. 90 dalla data di scadenza del bando;  

Si avverte sin da ora che, gli assegnatari del posteggio dovranno corrispondere oltre al 
canone di occupazione dei locali anche le spese per le utenze ed ogni altro onere ed obbligo 
determinato in relazione all’utilizzo del box, così come sarà definito con specifico atto 
dell’Amministrazione, inoltre il canone mensile viene periodicamente aggiornato secondo le 
indicazioni ISTAT; 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131032



Si avverte che i locali vengono consegnati nelle condizioni in cui si trovano ed eventuali 
interventi di adeguamento degli stessi sono a carico dei concessionari; 

Gli assegnatari dei posteggi, consistenti in locali e/o box, dovranno costituire polizza 
fideiussoria o deposito cauzionale presso la Tesoreria Comunale di Bari, di un importo pari a 
3 (tre) volte il canone mensile, oltre al pagamento anticipato del canone di concessione 
relativo al primo mese di occupazione, secondo le modalità specificatamente richieste dal 
Comune; in mancanza si riterrà sussistente la rinuncia all’assegnazione. 

COMUNE DI MOLFETTA

MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDI’ 

Nr.posteggio Superficie 
posteggio 

Ubicazione posteggio Settore 

77 Mq..8X8 Via Rubino-Dossetti Non alimentare 
78 Mq.8x8 Via Rubino-Dossetti Non alimentare 
82 Mq.8x4 Via Rubino-Dossetti Non alimentare 
83 Mq.8x4 Via Rubino-Dossetti Non alimentare 
84 Mq.8x4 Via Rubino-Dossetti Non alimentare 
97 Mq.4x4 Via A. Salvucci alimentare 
113 Mq.5x4 Via A. Salvucci alimentare 
119 Mq.8x4 Via A. Salvucci alimentare 
127 Mq.6x4 Via A. Salvucci Non alimentare 
128 Mq.8x4 Via A. Salvucci Non alimentare 

129/A Mq.6x4 Via U. La Malfa Non alimentare 
129/B Mq.6x4 Via U. La Malfa Non alimentare 
129/C Mq.8x4 Via U. La Malfa Non alimentare 
129/E Mq.8x4 Via U. La Malfa Non alimentare 
129/F Mq.6x4 Via U. La Malfa Non alimentare 
129/I Mq.6x4 Via U. La Malfa Non alimentare 

Gli aspiranti all’assegnazione potranno inoltrare, entro 60gg dalla data di pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, istanza in bollo,indirizzata al Sindaco del Comune di 
Molfetta, da inoltrare a mezzo plico raccomandato con avviso di ricevimento. 

Per le domande relative all’assegnazione dei posteggi con automarket attrezzato va allegato 
copia della carta di circolazionedell’automezzo attezzato per la vendita, omologato per 
legge.

A termini del comma 4 e 5 dell’art. 7 del Vigente Piano per le aree Pubbliche, la graduatoria 
predisposta per ciascun gruppo di posteggi riferiti alla stessa area, sarà formulata tenendo 
conto in ordine di priorità dei seguenti criteri:

1) maggiore anzianità di presenza nel mercato, in cui si richiede il posteggio, determinata in 
base al numero delle volte che l’operatore si è presentato entro l’orario previsto; il computo 
delle presenze sarà riferita al periodo dal 01.01.2010 fino alla data di pubblicazione del 
Bando sul ollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 7 comma 4 lett.a) del 
Nuovo Regolamento per il Commercio su aree pubbliche; 

2)maggiore anzianità di iscrizione al Registro delle Imprese per l’attività di commercio al 
dettaglio su aree pubbliche; 

3)maggiore anzianità di iscrizione al Repertorio Economico Amministrativo per l’attività di 
commercio su aree pubbiche. 

Coloro che non sono in possesso dei requisiti di cui ai nn. 1, 2 e 3 saranno collocati a 
seguire nella graduatoria adegli aspiranti in possesso dei requisiti, sopra specificati secondo 
i seguenti criteri: 

a) data di acquisizione della qualifica professionale se il posteggio richiesto è riferito 
al Settore Alimentare e/o alla somministrazione di alimenti e bevande; 

b) anzianità anagrafica. 

31033Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



11

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE

N° 4 posteggi-box nel mercato coperto di via A. Frank 

Nr.posteggio Superficie 
posteggio 

Settore 

Box n. 2 mq.15,00 - 
Box n. 3 mq.15,00 - 
Box n. 4      mq.15,00 - 
Box n. 7 mq.27.00 - 

Il costo mensile dell’affitto, da versare con cadenza semestrale anticipata, è stabilito in 
€.6,00 per mq. , importo aggiornabile con delibera della giunta comunale. 

Si segnale al fine di favorire un equilibrato sviluppo delle diverse tipologie merceologiche ed 
assicurare il rispetto del principio della libera concorrenza, che i quattro box fanno parte di 
un complesso composta da nr. 10 box di cui 3 già adibiti a macelleria e 3 già adibiti a 
pescheria. In base alle finalità e ai criteri generali di indirizzo di cui Regolamento comunale 
vigente, saranno, infatti,  il pluralismo e l’equilibrio tra le diverse tipologie delle strutture 
distributive, anche in considerazione di quelle già esistenti, le diverse forme di vendita la 
valorizzazione delle piccole e medie imprese, la valorizzazione e la promozione del territorio 
e delle risorse comunali. 

Coloro che intendono partecipare alla gara per l’assegnazione dei box devono inoltrare 
istanza in competente bollo al Comune di Santeramo in Colle, secondo lo schema scaricabile 
dal sito del Comune www.comune.santeramo.ba.it – sezione bandi, esclusivamente a mezzo 
raccomandata a/r. 

Le istanze regolarmente pervenute saranno esaminate per la formazione della graduatoria 
tenendo conto dei seguenti criteri: 

a) maggior numero di presenze effettive cumulate dal richiedente nel mercato negli 
ultimi 5 anni – per ogni presenza      Punti 0,5 

b) anzianità di iscrizione al registro delle imprese per il commercio al dettaglio su 
aree pubbliche – per ogni anno       Punti 1 

c) piccole medie imprese       Punti 9 

d) attività commerciale alimentare non già presente all’interno del mercato Punti 8 

e) attività di vendita di prodotti nel nostro territorio  Punti 7. 

La graduatoria sarà formata in base alla somma dei punti riportati da ciascun richiedente e a 
parità di punteggio avrà la precedenza il più giovane. 

Per informazioni o sopralluoghi, contattare i n.ri 080/3033329 – 3028324. 

PROVINCIA DI LECCE

Comune di Casarano

Mercato settimanale del martedì 

Nr. Mq. Ubicazione 
1 10x6 Via Poerio 
2 8x6 Via Poerio 
5 9x6 Via Poerio 
6 9x6 Via Poerio 
60 10x4 Via Ungaretti 
61 10x4 Via Ungaretti 
62 9,5x4 Via Ungaretti 
63 10x4 Via Ungaretti 
64 6x4 Via Ungaretti 
82 9,5x4 Via Ungaretti 
83 8,5x4 Via Ungaretti 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131034



12

85 7x4 Via Ungaretti 
86 10x4 Via Ungaretti 
87 12x2,5 Via Ungaretti 
88 11,5x4 Via Ungaretti 
108 9x4 Via Capuana 
109 7x4 Via Capuana 
110 8x4 Via Capuana 
111 10,5x4 Via Capuana 
112 8,5x4 Via Capuana 
113 7x4 Via Capuana 
114 8,5x4 Via Capuana 
115 8,5x4 Via Capuana 
116 8,5x4 Via Capuana 
117 8x4 Via Capuana 
118 8x4 Via Capuana 
128 7x4 Via Capuana 
139 8x4 Via Capuana 
141 7x4 Via Capuana 
142 8,5x4 Via Capuana 
143 9x4 Via Capuana 
144 9,5x4 Via Capuana 
145 10x4 Via Capuana 
146 10x4 Via Capuana 
147 10,5x5 Via D’Annunzio 
148 11x5 Via D’Annunzio 
149 11x5 Via D’Annunzio 
150 11x5 Via D’Annunzio 
151 22x5 Via D’Annunzio 
152 12x5 Via D’Annunzio 
153 11x5 Via D’Annunzio 
173 6x3,5 Via C. Preite 
177 7x5 Via Bari 
191 5x2 Via Capuana 
192 10x2 Via Capuana 
199 6,5x4 Via Capuana 
209 7x3 Via Pirandello 
215 8x5 Via D’Aquino 
217 7x5 Via Tasselli 

POSTEGGI IMPRENDITORI AGRICOLI 

Nr.  Mq.  UBICAZIONE 
231 4x3,5 Via Pirandello 
232 4x3,5 Via Pirandello 
233 4x3,5 Via Pirandello 
234 4x3,5 Via Pirandello 
235 4x3,5 Via Pirandello 
236 4x3,5 Via Pirandello 
237 4x3,5 Via Pirandello 

Mercato coperto Via Matino 

Nr.  Mq.  UBICAZIONE SETTORE ALIMENTARE 
Box n. 2 10,40 Secondo padiglione x 
Box n. 3 22,80 Secondo padiglione x 
Box n. 5 10,80 Secondo padiglione x 
Box n. 8/9 34,80 Secondo padiglione x 

31035Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



Box n. 10 24 Primo padiglione x 
Panca B 5,60 Primo padiglione libera 
Panca C 5,60 Primo Padiglione libera 
Panca D 3,00 Primo Padiglione libera 
Panca E 5,30 Primo Padiglione libera 

Posteggi in altre aree mercatali 

UBICAZIONE Mq. SETTORE 
Via Vittorio Emanuele 18 alimentare 
Via Vittorio Emanuele 18 alimentare 
Via Vittorio Emanuele 18 alimentare 
Via Vittorio Emanuele 12 Produttori diretti/imprenditori agricoli 
Zona 167 Via Olanda 12 Produttori diretti/imprenditori agricoli 
Zona 167 Via Spagna 12 Giornali e riviste 
Zona Industriale 15 Giornali e riviste  
Zona Industriale 15 Somministrazione 
Zona Industriale 18 Non alimentare 
Zona Industriale 18 Non alimentare 
Zona Industriale 12 Produttori diretti/imprenditori agricoli 

Le domande di concessione devono essere redatte esclusivamente su apposito 
modello, disponibile presso l’Ufficio Commercio del Comune di Casarano. 

I posti verranno assegnati seguendo l’ordine di graduatoria, una per ogni mercato, 
formate in base alle seguenti priorità: 

1) maggiore anzianità nell’attività di commercio su area pubblica del soggetto 
richiedente,così come risultante dall’iscrizione al registro delle imprese, già registro 
ditte.

2)maggior numero di presenze effettive in spunta maturate dal richiedente 
nell’ambito dello stesso mercato, o dell’eventuale altra tipologia di manifestazione 
su area pubblica cui la richiesta di autorizzazione attiene, in riferimento al 
medesimo giorno di utilizzo oggetto della richiesta; 

3) a aprità delle condizioni di cui ai n. 1 e 2 la priorità è data ai soggetti già titolari 
di autorizzazione a posto fisso che abbiano il minor numero di posteggi settimanali 
ed, in subordine; 

4) ai soggetti che non abbiano nello stesso giorno altri posteggi in concessione. 

Per eventuali informazioni gli interessati potranno rivolgersi all’Ufficio Commercio, 
in orario d’ufficio di tutti i giorni lavorativi (tel. 0833 514247 – 0833 514210). 

COMUNE DI GALATINA’

Mercato settimanale del giovedì 

Numero
posteggio

MQ ML UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE

46 30 6x5 Viale Ofanto non alimentare 

49 40 8X5 Viale Ofanto non alimentare 

50 50 10X5 Viale Ofanto non alimentare 

51 45 9X5 Viale Ofanto non alimentare 

52 50 10X5 Viale Ofanto non alimentare 

53 40 8X5 Viale Ofanto non alimentare 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131036



54 35 7X5 Viale Ofanto non alimentare 

55 50 10X5 Viale Ofanto non alimentare 

56 30 6X5 Viale Ofanto non alimentare 

57 45 9X5 Viale Ofanto non alimentare 

59 50 10X5 Viale Ofanto non alimentare 

60 50 10X5 Viale Ofanto non alimentare 

61 30 6x5 Viale Ofanto non alimentare 

65 35 7X5 Viale Ofanto non alimentare 

85 36 9X4 Viale Ofanto non alimentare 

90 32 8X4 Viale Ofanto non alimentare 

91 26 6X4+4X0,5 Viale Ofanto non alimentare 

92 32 8X4 Viale Ofanto non alimentare 

94 54 10x4+7x2 Viale Ofanto non alimentare 

95 32 8X4 Viale Ofanto non alimentare 

96 20 5X4 Viale Ofanto non alimentare 

97 24 6X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale) 

98 24 6X4 Viale Ofanto non alimentare 

99 32 8X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

100 24 6X4 Viale Ofanto non alimentare 

101 36 9X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

102 32 8X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

103 32 8X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

104 28 7X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

105 24 6X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

107 40 10X4 Viale Ofanto non alimentare
(riservato equo-solidale)

157 50 10X5 Via Molise non alimentare 

161 30 6X5 Via Molise non alimentare 

198 32 8X4 Villa S. Antonio alimentare 

235 28 7X4 Villa S. Antonio alimentare 

237 24 6X4 Villa S. Antonio alimentare 

244 36 9X4 Villa S. Antonio alimentare 

248 16 4X4 Villa S. Antonio alimentare 

252 30 6X5 Villa S. Antonio alimentare 

254 30 6X5 Villa S. Antonio alimentare 

258 28 7X4 Villa S. Antonio alimentare 

259 40 8X5 Villa S. Antonio alimentare 

280 16 4X4 Villa S. Antonio non alimentare 

283 16 4X4 Villa S. Antonio non alimentare 

286 24 6X4 Villa S. Antonio non alimentare 

31037Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



292 24 6X4 VILLA S. ANTONIO non alimentare 

294 20 5X4 VILLA S. ANTONIO non alimentare 

295 24 6X4 VILLA S. ANTONIO non alimentare

296 28 7X4 VILLA S. ANTONIO non alimentare 

343 48 12X4 VIA ARNO non alimentare 

344 40 10X4 VIA ARNO non alimentare 

345 36 9X4 VIA ARNO non alimentare 

MERCATO SETTIMANALE DEL LUNEDI’ – NOHA  - 

N°POSTEGGIO UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ. 

Nr.1 Via Michelangelo alimentare Mq. 12X3,5 42 

Nr 2 Via Michelangelo alimentare Mq 6x3,5 21 

Nr.3 Via Michelangelo non alimentare Mq.4,5x3,5 15,8 

Nr 4 Via Michelangelo non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 5 Via Michelangelo non alimentare Mq 7x4 28 

Nr 6 Via Michelangelo non alimentare Mq 10x4 40 

Nr 8 Via Michelangelo non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 9 Via Michelangelo non alimentare Mq 5x4 20 

Nr 12 Via Michelangelo non alimentare Mq 6x4 24 

Nr.14 Via Michelangelo non alimentare Mq 6x3,5 21 

Nr 15 Via Michelangelo non alimentare Mq 4x4 16 

Nr 16 Via Michelangelo non alimentare Mq 5x4 20 

Nr 19 Via Michelangelo non alimentare Mq 4x4 16 

Nr 20 Via Carso non alimentare 
(riservato equo-

solidale) 

Mq 4x3 12 

Nr 21 Via Carso non alimentare 
(riservato equo-

solidale) 

Mq 5x3 15 

MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDI’ – COLLEMETO 

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE POSTEGGIO SETTORE ML MQ. 

Nr.1 Via S.Antonio non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 3 Via S.Antonio non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 4 Via S.Antonio non alimentare Mq 8x4 32 

Nr 5 Via S.Antonio non aumentare Mq 5x4 20 

Nr 6 Via S.Antonio non alimentare Mq 8x4 32 

Nr 7 Via S.Antonio non alimentare Mq 5x4 20 

Nr 8 Via S.Antonio non alimentare Mq 7x4 28 

Nr 9 Via S.Antonio alimentare Mq 7x4 28 

Nr 10 Via S.Antonio non alimentare Mq 7x4 28 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131038



Nr 11 Via S.Antonio non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 12 Via S.Antonio non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 13 Via S.Antonio non alimentare Mq 6x4 24 

Nr 14 Via Fiume non alimentare Mq 6x3 18 

Nr 15 Via Fiume non alimentare Mq 6x3 18 

Nr 18 Via Fiume non alimentare -
riservato equo-

solioale

Mq 6x3 18 

Nr 19 Via Fiume non alimentare -
riservato equo-

solidale 

Mq 6x3 18 

POSTEGGI FISSI GIORNALIERI – EXTRAMERCATO

PERIODO SVOLGIMENTO:
Intero anno, nei giorni dal lunedì al sabato, con eventuali deroghe per i giorni 
festivi 

GALATINA

N°POSTEGGIO UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ. 

- Piazzetta Lago 
Maggiore

non alimentare Mq. 6X3 18 

- Piazzetta Lago 
Maggiore

non alimentare 
(beni persona-casa) 

Mq 4X3 12 

- Via Pavia ang.Via 
Vallone

alimentare
(somministrazione 
alimenti e bevande) 

Mq 6x3 18 

- Via Pavia ang.Via 
Vallone

alimentare
(frutta,verdura, alimenti 
confezionati) 

Mq 8x3 24 

- Via Pavia ang.Via 
Vallone

non alimentare Mq 8X3 24 

- Via Pavia ang.Via 
Vallone

non alimentare Mq 4x3 12 

- Via Genova(tratto Via 
Imperia-Via Chieti) 

non alimentare Mq 5x3 15 

- Piazzale Stazione 
Lato Nord 

alimentare
(frutta,verdura,alimenti 

confezionati) 

Mq 6x3 18 

- Piazzale Stazione 
Lato Nord 

non alimentare Mq 8x3 24 

- Piazzale Stazione 
Lato Nord 

non alimentare
(beni persona, casa) 

Mq 4x3 12 

- Zona Fiera  alimentare (alimenti 
confezionati) 

Mq 10x3 30 

- Zona Fiera  alimentare 
(frutta,verdura) 

Mq 10X3 30 

- Zona Fiera non alimentare (beni 
persona, casa) 

Mq 8x3 24 

- Zona Fiera non alimentare  Mq 8x3 24 

COLLEMETO – FRAZIONE

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ.

- Piazza Costantinopoli 
Via S. Antonio (spazio 

retrostante chiesa 
matrice)

non alimentare 8X3 24. 

31039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



- Piazza Costantinopoli 
Via S. Antonio (spazio 

retrostante chiesa 
matrice)

non alimentare 8X3 24. 

SANTA BARBARA – FRAZIONE

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ.

- Piazza degli Andriani non alimentare 8X3 24. 

- Piazza degli Andriani non alimentare 8X3 24. 

- Piazza degli Andriani  alimentare 
(somministrazione 
alimenti e bevande) 

8X3 24. 

POSTEGGI FISSI GIORNALIERI
PUNTI DI MERCATO AUTOMEZZI ATTREZZATI

VENDITA E SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE

PERIODO SVOLGIMENTO:INTERO ANNO – SOLO ORE SERALI(osserveranno orario 
chiusura esercizi pubblici)

NOHA –Frazione

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ.

- Via Calvario 
(Spazio tra il Calvario e 

Via G. D’Annunzio)

ALIMENTARE 
(somministrazione 

alimenti e bevande) 

10x2,5 25. 

COLLEMETO - Frazione

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ.

- Via La Spezia angolo 
Via Rimini (Piazzetta 

lato est)

ALIMENTARE 
(somministrazione 

alimenti e bevande) 

10x2,5 25. 

POSTEGGI FISSI GIORNALIERI
PUNTI FUORI DALLE AREE DI MERCATO – CHIOSCHI EDICOLE –

VENDITA ESCLUSIVA RIVISTE E GIORNALI

PERIODO SVOLGIMENTO: Intero anno, nei giorni dal lunedì al sabato, con 
eventuali deroghe per i giorni festivi

GALATINA ZONA 167

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ.

5
Piazza Lago Maggiore 
Zona 167 - Galatina 

NON ALIMENTARE 
(rivendita esclusiva 
giornali riviste – 
Chiosco Edicola) 

Fronte espositivo 
almeno 4 metri 
(tipologie: 4x4 -

5x4 o 6x4) 

Superficie 
espositiva almeno 
15 mq (Tipologie: 
16 mq- 20 mq o 
24 mq) 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131040



NOHA – FRAZIONE – ZONA 167

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE ML MQ.

6
ZONA 167 NOHA AREA 
PUBBLICA - Via Giotto 
Villetta Prospiciente 

Campo Sportivo 

NON ALIMENTARE 
(rivendita esclusiva 

giornali riviste – 
Chiosco Edicola) 

Fronte
espositivo 

almeno 4 metri 
(tipologie: 4x4 -

5x4 o 6x4) 

Superficie 
espositiva 

almeno 15 mq 
(Tipologie: 16 

mq- 20 mq o 24 
mq)

Gli operatori commerciali interessati alla concessione di uno dei posteggi sopra indicati, 
dovranno inviare la domanda di rilascio dell’autorizzazione e relativa concessione, 
esclusivamente a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno al Comune di Galatina – 
Ufficio Commercio – Via P.pe di Piemonte, 32 

Formazione della graduatoria 

Le istanze regolarmente pervenute saranno esaminate e si lascerà contestualmente 
l’autorizzazione commerciale e la concessione per ciascun posteggio, nei casi di domande 
concorrenti per lo stesso posteggio si stilerà una graduatoria secondo I seguenti criteri: 

A. Maggiore anzianità di presenza al mercato 
B- Maggiore anzianità di iscrizione al registro delle Impreseper l’attività di 

commercio al dettagio su aree pubbliche. 
C. Titolarità di minor numero di posteggi in concessione di tipo “A” 
D. Ordine cronologico desuntoesclusivamente dalla data di spedizionedella 
raccomandata per l’invio della domanda.  

Per i posteggi riservati ai soggetti portatori di handicap o in alternativa alle associazioni di 
commercio equo-solidale, si redigerà apposita e distinta graduatoria con gli stessi criteri di 
priorità

Criteri specifici di valutazione delle istanze, per il rilascio delle autorizzazioni 
chioschi-edicola per la vendita esclusiva di giornali e riviste: 

A. Ordine cronologico di presentazione della richiesta, riferita alla data della 
raccomandata presentata dopo la pubblicazione del bando sul B.U.R.P. 

B. Assenza di titolarità di altre attività commerciali; 

C. Valutazione caratteristiche e tipologia struttura (chiosco-padiglione, secondo le 
modalità previste dal regolamento di disciplina di cui alla delibera di consiglio n. 54/2007). 

COMUNE DI LECCE

Mercato Multietnico di Via Aldo Moro 

N. 1 box  di mq.16  - Mercato Multietnico di Via Aldo Moro. 

La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere inoltrata al Comune – Settore 
Attività Economiche e Produttive – Via Rubichi 1 – 73100 Lecce, entro e non oltre sessanta 
giorni successivi dalla data di pubblicazione sul BURP.

Le domande inviate in difformità alle predette modalità, ovvero spedite prima della data del 
presente bando, oppure oltre il termine di scadenza, saranno ritenute inammissibili e non 
daranno luogo ad alcuna priorità in futuro. 

Alla domanda dovrà essere allegata la copia di un documento di riconoscimento in corso di 
validità e, per i soli cittadini extracomunitari, la copia del permesso di soggiorno, pena 
l’esclusione dalla graduatoria. 

Il Comune esaminerà le domande regolarmente pervenute e rilascerà l'autorizzazione e la 
contestuale concessione per ciascun posteggio (box), sulla base di una graduatoria 
formulata tenuto conto, nell'ordine, dei seguenti criteri: 

a) anzianità di iscrizione al Registro delle imprese per l'attività di commercio al dettaglio 
su aree pubbliche; 

31041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



b) certificata invalidità costituente titolo per l'assunzione obbligatoria ai sensi delle 
vigenti disposizioni normative sulle categorie protette; 

Ogni titolare di autorizzazione e quindi di concessione di box nel “Mercato multietnico è 
obbligato:

a) al pagamento del canone annuo di concessione determinato dal Comune; 

b) al pagamento delle spese relative ai servizi accessori, corrispondenti ai costi di 
gestione e amministrazione necessarie al funzionamento del mercato (a titolo 
esemplificativo e non esaustivo: consumo elettrico ed idrico, raccolta e smaltimento 
rifiuti, pulizia, sorveglianza, amministrazione, ecc.) ed alla normale manutenzione di 
ciascuno stallo dato in concessione; 

c) alla costituzione di una cauzione infruttifera; 

d) alla stipula di una polizza assicurativa; 

e) al rispetto delle prescrizioni del Regolamento comunale per l’istituzione e il 
funzionamento del “Mercato Multietnico” e della normativa vigente. 

Il deposito cauzionale di cui alla precedente lettera c) è pari a sei mensilità del canone 
vigente e potrà essere costituito anche sotto forma di fideiussione bancaria. Tale deposito 
cauzionale sarà riconsegnato al termine della concessione, salvo il diritto del Comune 
d’incamerare la somma fino alla concorrenza di ogni suo credito per il mancato pagamento 
del canone, delle quote relative ai c.d. servizi accessori e della manutenzione, nonché per la 
rifusione di eventuali danni, così come stabilito dal Regolamento comunale per l’istituzione e 
il funzionamento del “Mercato Multietnico” 

In caso di escussione parziale o totale della cauzione effettuata dal Comune, l’operatore 
titolare di autorizzazione e concessione di posteggio è obbligato al suo integrale ripristino 
entro i successivi 2 (due) mesi. 

Ogni titolare di autorizzazione e concessione di posteggio dovrà stipulare, inoltre, una 
apposita polizza assicurativa a copertura dei rischi derivanti dall’uso degli spazi concessi.

Lo svolgimento dell’attività commerciale nel Mercato Multietnico è subordinata al rispetto 
delle seguenti norme, da parte degli operatori commerciali: 

- è vietato porre in vendita prodotti alimentari di qualsiasi genere, anche se 
confezionati; 

- possono essere commercializzati esclusivamente prodotti (manufatti) che hanno 
tipica origine dei Paesi di provenienza degli operatori commerciali, sia essi importati, 
ovvero costruiti, assemblati o confezionati in Italia; 

- Oltre agli animali di qualsiasi specie, nel mercato multietnico è comunque vietato 
porre in vendita oggetti o prodotti che non abbiano specifica attinenza con l’origine di 
alcun Paese extracomunitario, come, a titolo esemplificativo e non esaustivo, 
occhiali, borse, scarpe, accendini, cinture, collane, chincaglieria in genere, prodotti 
alimentari e quant’altro sia di normale, comune o industriale produzione e vendita e 
non connesso con alcuna specifica etnia. Potranno essere comunque commercializzati 
i prodotti come scarpe, borse, copricapo, cinture o indumenti che fanno parte dei 
costumi etnici e tipici, i quali devono essere necessariamente caratterizzati da 
particolari forme o prodotti primari (tessuti, pellame, ecc.), che possano specificare 
una chiara ed incontrovertibile identità col Paese extracomunitario di provenienza. 

COMUNE DI LECCE

MERCATO “SETTELACQUARE” – STRUTTURA PREFABBRICATA 

Numero box Superficie  Settore merceologico 
1 Mq.12 alimentare 

Numero panca Superficie Settore merceologico 
9 Mq.2,64 circa Alimentare (limit.a prodotti ortofrutticoli) 
16 Mq.2,64 circa Alimentare (limit.a prodotti ortofrutticoli) 
18 Mq.2,64 circa Alimentare (limit.a prodotti ortofrutticoli) 
19 Mq.2,64 circa Alimentare (limit.a prodotti ortofrutticoli) 
20 Mq.2,64 circa Alimentare (limit.a prodotti ortofrutticoli) 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131042



MERCATO “PORTA RUDIAE” 

Numero panca Superficie  Settore merceologico 
2 Mq..2,76 circa Alimentare (limit.a prod.ortofrutticoli ricavati 

prelaventemente dai rispettivi fondi) 
4 Mq. 2,76 circa Alimentare (limit.a prod.ortofrutticoli ricavati 

prelaventemente dai rispettivi fondi) 

MERCATO “.S.ROSA” 

Numero panca Superficie  Settore merceologico 
2 Mq..4 circa Alimentare (limit.a prod.ortofrutticoli ricavati 

prelaventemente dai rispettivi fondi) 
3 Mq. 4circa Alimentare (limit.a prod.ortofrutticoli 

ricavatiprelaventemente dai rispettivi fondi) 
4 Mq. 4 circa Alimentare (limit.a prod.ortofrutticoli ricavati 

prelaventemente dai rispettivi fondi) 
5 Mq. 4 circa Alimentare (limit.a prod.ortofrutticoli ricavati 

prelaventemente dai rispettivi fondi) 

Le panche n. 2 e 4 del mercato coperto di Porta Rudiae e le panche n. 2, 4 e 5 del mercato 
coperto di S. Rosa, sono riservate esclusivamente ai produttori agricoli, come definiti 
dall'art 1 del D.Lgs. n.228/2001, così come stabilito dal Piano comunale per lo sviluppo del 
commercio su aree pubbliche - 1°Stralcio, approvato con deliberazione del C.C. n. 24 del 
30.05.2005. 

Saranno ammesse al bando pubblico solo le domande firmate, redatte esclusivamente sul 
modello a ciò predisposto dagli Uffici che perverranno al Comune di Lecce, entro i termini 
stabiliti, a mezzo del servizio postale con raccomandata a.r., in competente bollo da Euro 
14,62 ed in busta chiusa, corredate dalla copia di un documento di identità in corso di 
validità, nonché della copia del permesso di soggiorno non scaduto per cittadini 
extracomunitari. (NON E’ CONSENTITA LA PRESENTAZIONE A MANO DELLE DOMANDE). 

I plichi contenenti le domande dovranno riportare sul retro il  NOME  E  COGNOME  DEL 
RICHIEDENTE in caso di ditta individuale, e, RAGIONE SOCIALE, SEDE LEGALE, e LEGALE 
RAPPRESENTANTE in caso di società. 

Le domande presentate con le modalità sopra riportate dovranno, pena 
l’esclusione: 

a)essere compilate esclusivamente sull’apposito modello-domanda predisposto dai 
competenti uffici, che potrà essere ritirato presso l’Ufficio Commercio, sito in Via B. Martello 
n° 5, nei giorni  lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 09,00 alle ore 11,00 o reperiti sul sito 
istituzionale www.comune.lecce.it  alla pagina Settore Attività Economiche e Produttive, 
canale “NEWS SETTORE”; 

b)essere inoltrate esclusivamentea mezzo servizio postale con raccomndata a.r., nel 
termine perentorio di sessanta giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia. Le domande eventualmente pervenute fuori detto termine sono respinte e 
non danno luogo ad alcuna priorità in futuro – A tal fine farà fede il timbro postale di 
spedizione.

c)indirizzate al Sindaco del Comune di Lecce – Ufficio commercio –Via Rubichi n° 1. 

d)recare in allegato la copia di un documento di identità in corso di validità e la copia del 
permesso di soggiorno per i cittadini extracomunitari. 

La graduatoria per gli aspiranti concessionari di posteggio, sarà formata (ex art. 6, 
commi 3 e 4 della L.R. 18/01) sulla base dei seguenti criteri, nell’ordine di priorità: 

31043Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



1.maggiore anzianità di presenze nel mercato, determinata in base al numero di volte che 
l’operatore si è presentato, calcolata dal 26.07.2001 (data di entrata in vigore della 
L.R.18/01), alla data di pubblicazione del bando sul Bollettino Ufficiale della RegionePuglia; 

2.maggiore anzianità di iscrizione al registro delle Imprese per l’attivitàdi commercio al 
dettaglio su aree pubbliche; 

3.certificata invalidità costituente titolo per l’assunzione obbligatoria ai sensi delle vigenti 
disposizioni normative sulle categorie protette.

La graduatoria per gli aspiranti produttori agricoli di cui alla L. n. 59/63 e D.Lgs. n. 
228/2001 per le assegnazioni delle panche nei mercati coperti di Porta Rudiae e Santa rosa 
è formulata tenendo conto dei seguenti criteri, in ordine di priorità: 

1)anzianità di presenza maturata dal soggetto richiedente nell’ambito del mercato(in tal 
caso è indispensabile il previo possesso di certificazione di produttore agricolo rilasciata ai 
sensi della Legge 59/63); 

2) anzianità di iscrizione nella Sezione Speciale del Registro Imprese di cui all’art. 2188 C..; 

3) certificata invalidità, costituente titolo per l’assunzione obbligatoria, ai sensi delle vigenti 
disposizioni normative sulle categorie protette. 

In virtù della stagionalità cui è soggetta la produzione agricola, è consentita, 
l'assegnazione delle panche per una durata che, su richiesta dell'interessato, potrà essere 
sempre decennale, ma con validità estesa all'intero anno solare, oppure con validità limitata 
ad uno o più periodi dell'anno, anche se frazionati, complessivamente non inferiori a 60 
giorni e non superiori a 180. In quest'ultimo caso la panca potrà essere assegnata ad altro 
soggetto utilmente collocato nella graduatoria, mediante scorrimento della stessa, per i 
rimanenti periodi dell'anno. 
Le informazioni possono essere richieste all'ufficio commercio (tei. 0832/682417) nei giorni di 
lunedì, mercoledì e venerdì, dalle ore 09.00 alle ore 11.00 ed il giovedì dalle ore 15.30 alle 
ore 17.00. 

COMUNE DI NARDO’

Posteggi fuori mercato – Fast Food (Nardò)

Stagionale giornaliero dal 15 ottobre al 15 maggio ----H 18,00-24,00 

Criteri per l’ammissione e per la formazione delle graduatorie. 

NUMERO
POSTEGGIO 

UBICAZIONE 
POSTEGGIO 

SETTORE SUPERFICIE 

2
Via 2 Giugno Fast Food 6 x 3

8 Via santa Maria del Ponte Fast Food 6 x 3

Gli interessati all’assegnazione dei posteggi dovranno presentare domanda al Comune 
secondo apposito schema. 

Le domande in bollo (€. 14,62) devono essere indirizzate a : 
Comune di Nardò – Ufficio Commercio – Bando regionale 
Piazza Cesare Battisti – 73048 – Nardò (LE) 

Le domande dovranno essere inoltrate a partire dalla data di pubblicazione del bando sul 
BURP e pervenire, a mezzo raccomandata A/R nel termine di trenta giorni. 

Le graduatorie saranno formate, ai sensi dell’art. 6, commi 3 e 4 della L.R.18/2001, e 
dell’art. 17 del Piano comunale per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche, sulla 
base dei seguenti criteri nell’ordine: 

a) maggiore anzianità di presenza nel mercato negli anni 2010-2011 (fino alla data del 
30.09.2011), determinata in base al numero di volte che l’operatore si è presentato 
entro l’orario d’inizio previsto (comprovata dal Verbale di assegnazione temporanea 
dei posteggi non occupati del settore Polizia Locale, con allegata ricevuta di 
pagamento TOSAP per ogni giornata di effettiva presenza da allegare alla domanda); 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131044



b) anzianità di iscrizione al Registro delle Imprese per l’attività di commercio al dettagli 
su aree pubbliche (allegare misura C.C.I.A.A. in carta semplice, di data non anteriore 
a tre mesi); 

c) criteri integrativi disposti dal Comune: 

ordine cronologico di presentazione delle domande riferito alla data di spedizione 
della domanda.

Comune di San Cesario di Lecce

Mercato settimanale del martedi’ 

Numero del Posteggio Ubicazione Dimensione mq. Settore Merceologico 

3 Via Gramsci 36 Non Alimentare 

14 Via Gramsci 36 Non Alimentare 
18 Via Moro 24 Alimentare 
20 Via Moro 32 Alimentare 
21 Via Moro 24 Alimentare 
26 Via Moro 48 Non Alimentare 

28 Via Moro 57 Non Alimentare 

Posteggi sparsi su aree pubbliche non mercatali

Numero del 
Posteggio

Ubicazione Dimensione mq. 
periodicità Settore 

Merceologico
1 Piazzale Pertini 32 giornaliera S.P.A.B. 
1 Piazzale Pertini 15 giornaliera Ortofrutta 
1 Via Croce di Lecce 12 giornaliera Fiori 
1 Via Verdi 15 giornaliera Frutta 
1 Via Saragat 32 giornaliera S.P.A.B. 
1 Piazza Smaldone 15 giornaliera Ortofrutta 
1 Piazza Smaldone 12 giornaliera Fiori 
1 Via IV novembre 32 giornaliera S.P.A.B. 

Modalità di partecipazione 
Ai sensi dell’art. 9 del Regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche, gli 
operatori commerciali interessati alla concessione di uno dei posteggi sopra indicati, 
dovranno inviarela domanda di concessione a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno al 
Comune di San Cesario di Lecce – Ufficio Commercio – Piazza Garibaldi 12, entro sessanta 
(60) giorni dalla pubblicazione del presente bando, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, farà fede la data del timbro postale di spedizione. 

Sarà cura dell’Amministrazione Comunale pubblicizzare adeguatamente la predetta data al 
fine di portare a conoscenza degli operatori interessati il termine iniziale per la 
presentazione delle istanze di concessione. 
Nello stesso mercato un medesimo soggetto non può essere titolare di più di una 
autorizzazione.

Le domande pervenute fuori termine saranno respinte e non avranno validità e priorità per il 
futuro. 

Il modello di domanda potrà essere ritirato presso l’Ufficio Commercio comunale.

Le istanze regolarmente pervenute saranno esaminate e si rilascerà contestualmente 
l’autorizzazione commerciale e la concessione per ciascun posteggio, nei casi di domande 
concorrenti per lo stesso posteggio si stilerà una graduatoria secondo i seguenti criteri: 

Maggiore anzianità di presenza del mercato; 
Maggiore anzianità di iscrizione al registro delle imprese per l’attività di commercio al 
dettaglio su aree pubbliche; 

31045Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011



Ordine cronologico desunto esclusivamente dalla data di spedizione della 
raccomandata per l’invio della domanda. 

PROVINCIA DI TARANTO

Comune di Manduria

Mercati giornalieri da svolgersi nell’intero periodo dell’anno 

Nr.posteggi  Ubicazione merceologia note 
Nr. 8 Posteggi  Mercato coperto Generi alimentari Escluso festivi 
Nr. 8 Posteggi  P.zza Giovanni XXIII n.3 generi alimentari 

n.2 merci varie,
n. 3 agricoltori 

Escluso festivi 

Nr. 2 posteggi P.zza Giovanni XXIII Frutta secca Festivi e 
prefestivi

Nr. 8 posteggi  Piazza della 
Repubblica

n.3 generi alimentari  
n.2 merci varie,
n. 3 agricoltori 

Escluso festivi 

Nr. 8 posteggi Piazza Risorgimento n. 3 generi alimentari  
n.1 merci varie,
n. 4 agricoltori 

Escluso festivi 

Nr. 2 posteggi Piazza Risorgimento Frutta secca Festivi e 
prefestivi

Nr. 8 posteggi Piazza Maria 
Ausiliatrice

n. 3 generi alimentari  
n. 2 merci varie, n. 3 
agricoltori 

Escluso festivi 

Nr. 8 posteggi Piazza della Pietà n. 3 generi alimentari 
n.2 merci varie,
n. 3 agricoltori 

Escluso festivi 

Nr.1 posteggio  Piazza della Pietà Frutta secca Festivi e 
prefestivi

Nr. 8 posteggi Piazza Indipendenza n. 3 generi alimentari 
n. 2 merci varie,  
n. 3 agricoltori 

Escluso Festivi 

Nr. 8 posteggi  Via Pier Santi 
Mattarella

n. 3 generi alimentari 
n.2 merci varie,
n. 3 agricoltori 

Escluso Festivi 

Nr. 8 posteggi  Piazza Commestibili Agricoltori Escluso festivi 

Nr. 8 posteggi Piazza Archita n. 3 generi alimentari 
n.2 merci varie,
n. 3 agricoltori 

Escluso festivi 

Nr. 5 posteggi Piazza Scegnu Souvenir e artigianato 
locale 

Escluso festivi 

Nr. 8 posteggi  Largo Via Pitagora n. 3 generi alimentari 
n.2 merci varie,
n. 3 agricoltori 

Escluso festivi 

Nr. 8 posteggi Piazza Filippo Turati n. 3 generi alimentari 
n.2 merci varie,
n. 3 agricoltori 

Escluso festivi 

Nr. 8 posteggi Villa Comunale 
Uggiano M.sco 

n. 3 generi alimentari 
n.2 merci varie,
n. 3 agricoltori 

Escluso festivi 

Nr.1 posteggio Villa Comunale 
Uggiano M.sco 

Frutta secca Festivi e 
prefestivi

Nr.2 posteggi Piazza V. Veneto Frutta secca Festivi e 
prefestivi

Nr.2 posteggi Piazza S. Angelo Frutta secca Festivi e 
prefestivi

Nr.1 posteggio Piazza Garibaldi Frutta secca Festivi e 
prefestivi

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-201131046



Le graduatorie saranno formate, ai sensi dell’art. 6, commi 3 e 4 della L.R. 18/2001 e 
dell’art. 16-17 e 18 del Piano Comunale per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche, 
sulla base dei seguenti criteri nell’ordine: 

1. maggiore anzianità di presenza maturata dal soggetto richiedente nell’ambito del mercato 
(allegare documentazione); 

2. maggiore anzianità di iscrizione al registro delle Imprese per l’attività di commercio al 
dettaglio su aree pubbliche (allegare certificato di iscrizione alla Camera di Commercio con 
data non antecedente a 3 (tre) mesi); 

3. ordine cronologico desunto esclusivamente dalla data di spedizione della raccomandata 
per l’invio della domanda. 

Per i posteggi riservati ai soggetti portatori di handicap o in alternativa alle associazioni di 
commercio equosolidale, si redigerà, con gli stessi e medesimi criteri di priorità, apposita e 
distinta graduatoria. 

Le domande in bollo dovranno, pena l’esclusione: 

1. essere compilate esclusivamente sull’apposito modello di domanda predisposto dall’Ufficio 
Commercio;

2. essere inoltrate a partire dalla data di pubblicazione del bando sul bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia e pervenire, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento nel termine 
massimo di 60 (sessanta) giorni da essa, ed indirizzate al Comune di Manduria – Ufficio 
Commercio – Piazza Garibaldi n° 21 – 74024 Manduria (TA). 

Costituirà causa di esclusione dal concorso e di rigetto della domanda: 

La mancata dichiarazione circa il possesso dei prescritti requisiti di accesso dell’attività 
commerciale; 

La mancata dichiarazione inerente il permesso di soggiorno per i cittadini extracomunitari. 

La mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione. 

La mancata presentazione, in allegato alla domanda, di copia del documento 
d’identità(obbligatorio per tutti i soci in caso di società). 

L’utilizzazione, per la presentazione della domanda, di modelli diversi da quelli approvati in 
allegato al presente bando. 

L’ inoltro delle domande oltre il termine previsto. 

In ogni caso, l’Ufficio Commercio si riserva di richiedere integrazioni o documentazione 
probatorie o comunque ritenute utili per l’approvazione definitiva della graduatoria. 

Il presente allegato è composto da n. 24 fogli. 

Il Dirigente del Servizio: Dr. Pietro Trabace 

31047Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011


